
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко  

пос. Шмидта городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

П Р И К А З 
 

№ 93/2-од                                                                                           от  29.08.2024 г 

             

Об организации родительского контроля и мониторинга за организацией 

горячего питания детей в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 01.03.2020 

№ 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» 

и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем 

составе:  

Председатель: Петрова Т.Н., ответственный за питание: 

Члены комиссии: 

Калмыкова Ю.А. - председатель Совета родителей школы, член комиссии;  

Ткачева А.А. - член Совета родителей школы, член комиссии. 

2. При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе 

комиссии необходимо обеспечить: 

• информирование родителей и детей о здоровом питании; 

• соблюдение графика работы столовой. 

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 

общешкольных и классных родительских собраниях. 

4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, посредством 

электронной почты, через официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 

5. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в 

школе, не реже одного раза в месяц. 

6. Колесник А.Ю., ответственному за сайт, опубликовывать информацию по 

результатам проверок на официальном сайте школы. 

7. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ ООШ 12                                                                               

пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск                               Е.Б. Забоева 

 

С приказом ознакомлены: 

____________ Т.Н. Петрова                                        

____________ А.Ю. Колесник 

______________  Я.А. Калмыкова 

______________ А.А. Ткачева 
 


		2024-09-02T08:27:50+0400
	Елена Борисовна Забоева 
	Я являюсь автором этого документа




